2

.

Der Druck umfasst 151
(
unfoliirte) Blätter in 4°. Ein zweiter Druck

ist nach Qu6tif l. c. S. 57 und Graesse l. c. S. 49 zu Rom im J. 1575

erfolgt. Der Tractat ist vom Verfasser am 1 . März 1521 dem Car-

dinal Augustin Trivulzio gewidmet worden ; er zerfällt in drei Bücher,

von denen die zwei ersten (ähnlich wie im Malleus maleficarum)

theoretische Erörterungen über Zauber- und Hexenwesen enthalten,

während, das dritte Vorschriften für den Ilexenprocess behandelt. Aus
dem reichen Inhalt des Werkes, das sich durchaus in den Bahnen des

Hexenhammers bewegt, soiveit es sich um die Darstellung des Hexen-

treibens handelt, kann hier nur auf einige Punkte hingewiesen werden.

I. 1 c. 1 erklärt er seine Bezeichnung 'strigimagae
5

für Hexen:
'Strigimagi, et crebrius femineo genere strigimage, sunt sic a nobis

dicte, quod non strige modo, verum etiam et mage, id est malefice

sunt, que veram fidem negantes salutifere crucis admirabile signum

adeo parvi faciunt et vilipendunt, ut nephario pede conculcent

5 neenon dei populum innumeris maleficiis afficientes vorent etc. . . .

Et quanquam de eiusmodi nonnulli scripsere ex ordine divi patris

Dominici
;

veluti Ioannes Nider, pene nobis contemporancus, in

Preceptorio et Formicatorio [!] suo, neenon Directorium inquisitorum,

item et postremo vir magnus Henricus Institoris ac soeius, quorurn

io etiam opus, quod Maleficarum malleus inscribitur, universitate Colo-

niensi probatur, et nonnulli alii, quos oportunius deducemus in

medium, — bis tarnen non obstantibus presentem nostrum laborem

nedum oportunum, verum etiam necessarium duximus, sive quod

nonnulla (et quidem fundamenta precipua, ut ea omnia, que toto

15 libro primo deducemus) intacta reliquerint, sive quod alia brevius

quam res ipsa postularat, nonnulla etiam prolixe nimium tetigere,

1 ln Folge einer Verwechselung mit Silvester von Ferrara wird Silvester

Prierias häufig (so noch von Riezler l. c. S. 52, Lea l. c. III, 499) als

General des Dominikanerordens bezeichnet, was er nicht gewesen ist.

2 Ein 'Tractatulus mag. Silvestri Prieratis orcl. Praed., quid a diabolo sciscituri

et qualiter malignos spiritus possit quisque expellere de obsessis’ aus dein

J. 1502 beruht handschriftlich in der Pariser Nationalbibliothek Msc.

lat. 3636.
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sive quod docendi modum non servarint, qne res tcdium maximum
lectori afferat oportet.’

c. 2. Das Verbrechen der Hexen nimmt seinen Ausgang von

der 'apostasia a fide’.-
c Nam ut processus iuridice institutos (qui